
BR.0002.20.2017.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  XLVI / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 19 grudnia 2017 roku 

 
 

Sesja – zwołana na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 14 grudnia  2017 roku w trybie art. 15 

ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym –  odbyła się w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Początek obrad – godzina 7.40. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski.  

  

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Radni nieobecni: 

 

Beata Chawuła 

Andrzej Danecki 

Zbigniew Rok 

Paweł Skóra 

  

  

Spoza grona Rady  w sesji udział wzięli: 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz, Sekretarz Powiatu Agata Jarza – Korpyś, radca 

prawny Starostwa Dagmara Kokowska-Smok, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zawierciu Adam Witas i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,             

a tym samym prawomocność XLVI sesji Rady Powiatu. Powitał radnych i Zarząd Powiatu ze 

Starostą Krzysztofem Wroną oraz pozostałe osoby, biorące udział w posiedzeniu.   

Następnie odczytał wniosek Zarządu Powiatu, złożony w dniu 14 grudnia br. w uzasadnieniu 

którego wskazano, iż potrzeba wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2017 rok jest 

spowodowana wymogami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach dotyczącymi zadania inwestycyjnego pn. „Kompleksowa  

termomodernizacja budynków Szpitala Powiatowego w Zawierciu wraz z budową kolektorów 

słonecznych w celu poprawy efektywności energetycznej budynków oraz wzrostu produkcji 

energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych”.  
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Ad.2.) 
 

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku 

obrad, przedstawionego przez Zarząd Powiatu we wniosku o zwołanie sesji.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przedstawił wniosek Zarządu 

Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad sesji pkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/299/17 z dnia 30 marca 2017 roku 

w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych”. W uzasadnieniu wskazano,  

iż w wyniku analizy wydatków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zawierciu, dokonano przesunięć środków wynikających z rozliczeń zawartych umów. 

Celem przesunięć jest możliwie najbardziej efektywne wykorzystanie przyznanego limitu 

PFRON do końca 2017 roku. 

  

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski poinformował, że wraz z wnioskiem 

o zwołanie obecnej sesji Zarząd Powiatu zwrócił się z prośbą o przesunięcie terminu 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2025 oraz budżetu powiatu na 

rok 2018 ze względu  na dostosowanie ww. dokumentów do aktualne wprowadzanych zmian 

w tegorocznym budżecie powiatu, mających przełożenie na rok przyszły. W związku  

z powyższym złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o pkt w brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX /272/16 z dnia  

29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu na 2017 rok”.  Projekt uchwały w sprawie budżetu powiatu na 2018 rok będzie 

rozpatrywany na sesji w miesiącu styczniu 2018 roku. Taką możliwość w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach dopuszcza art. 239  ustawy o finansach publicznych.     

 

Zarząd Powiatu, jako wnioskodawca zwołania obecnej sesji, wyraził  zgodę na zmianę 

porządku obrad w powyższym zakresie. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

czyli przy 21 głosach „za”.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski ustalił, że projekt uchwały, o który 

rozszerzony został porządek obrad na wniosek Zarządu Powiatu, rozpatrywany będzie  

w pkt 4, natomiast projekt uchwały wprowadzający zmiany do tegorocznego planu pracy 

Rady Powiatu  – w pkt 5 porządku obrad.  Projekty uchwał radni otrzymali przed 

rozpoczęciem sesji. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność  pozostałych punktów 

porządku obrad zmienia się odpowiednio. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:  

  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. 
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/299/17 z dnia  

30 marca 2017 roku w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań powiatu 

zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX /272/16 z dnia  

29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu na 2017 rok.   

6. Zamknięcie sesji.  

 

 

Ad.3.) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że zgodnie z § 29 ust. 5 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego projekty uchwał, będące przedmiotem obrad sesji 

zwoływanej na wniosek uprawnionych podmiotów, nie podlegają zaopiniowaniu przez 

właściwe Komisje Rady. W razie pytań ze strony radnych wyjaśnienia zostaną przedstawione 

w ramach dyskusji nad danym projektem.   

 

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały Nr XLVI / 400 / 17 w sprawie zmian 

w budżecie powiatu na 2017 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został  przyjęty 

jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.4.) 
  

Wobec braku uwag ze strony radnych projekt uchwały Nr XLVI / 401 / 17 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIV/299/17 z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

realizację zadań powiatu zawierciańskiego w 2017 roku z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych w wyniku przeprowadzonego głosowania został  

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.    

 

 

Ad.5.) 
 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja chciałbym prosić o wyjaśnienie tematu związanego z projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie.  Czy może Pan Przewodniczący jeszcze raz powiedzieć, skąd taka zmiana. Czy 

nie dostaliśmy opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Jesteśmy teraz   przy uchwale w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX / 272 / 16 z dnia  

29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia terminu sesji uchwalenie planu pracy Rady Powiatu 

na 2017 rok.  Sytuacja dotyczy tego, że zaplanowaliśmy wcześniej, że budżet na rok przyszły 

będzie uchwalony w tym roku, a przed chwilą radni przegłosowali zmiany, które 

spowodowały, że będzie uchwalony w przyszłym roku. To jest konieczne, że musimy to robić 
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w styczniu w przyszłym roku i stąd ta zmiana, żeby było zgodnie z procedurą. Musimy to 

zmienić”. (Rafał Krupa zapytał, z czego wynika ta zmiana). „Jak już mówiłem, w związku  

z tym, co radni przed chwilą przyjęli,  musi nastąpić przesunięcie terminu uchwalenia budżetu 

na 2018 rok, zgodnie z uchwałą, na którą się powołałem”.  

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To ja chciałem zadać pytanie do poprzedniego projektu uchwały. Materiały dostaliśmy  

7 czy 2 minuty przed zachodem słońca i dwie minuty przed rozpoczęciem sesji, w związku  

z tym nie mogłem sam się zapoznać się z materiałami i chciałbym wyjaśnienia w tej sprawie”. 

(Jarosław Kleszczewski zwrócił uwagę, że o te wyjaśnienia nie należy wnioskować w tym 

punkcie porządku obrad). „Tak Panie Przewodniczący, być może w poprzednim”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie radny, odczytałem wniosek Zarządu wraz uzasadnieniem Zarządu. Jeszcze raz go 

zacytuję, bo wraz z wnioskiem o zwołanie obecnej sesji Zarząd Powiatu zwrócił się  z prośbą 

o przesunięcie terminu uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 -2025 oraz 

budżetu powiatu na 2018 rok ze względu na dostosowanie tych dokumentów do uchwały, 

którą wcześniej przyjęliśmy, czyli do aktualnie wprowadzonych zmian w tegorocznym 

budżecie powiatu, więc musimy to zrobić ze względów proceduralnych. Nie ma tutaj żadnych 

innych rzeczy. Musimy tego dokonać i przesuwa się to na rok przyszły, stąd wniosek  

o rozszerzenie dzisiejszego  porządku obrad i rozpatrzenie projektu w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy Rady na 2017 rok. My 

plan przyjęliśmy już wcześniej i żeby przesunąć ten temat z tego roku na przyszły rok, to 

musimy zrobić poprawkę”. 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, poprzednia uchwała o numerze 400 nie mówiła o zmianie terminu 

sesji, tylko mówiła o zmianach w budżecie. To jest pierwsza sprawa. Ta uchwała,  przy której 

jesteśmy teraz, mówi o zmianie harmonogramu sesji. Ja tylko chcę jasnej informacji, żeby 

Pan Przewodniczący lub jakiś przedstawicieli Zarządu wyjaśnił, skąd taka zmiana w zakresie 

procedowania budżetu, że pierwszy raz od przynajmniej ośmiu lat nie m uchwalania budżetu 

w tym samym roku”    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Panie radny, na tej sesji przyjęliśmy już zmiany, które mówią, że zmieniamy Wieloletnią 

Prognozę Finansową oraz zmiany w budżecie i nie możemy tego przygotować w ciągu  

najbliższych kilku dni na sesję grudniową, typowo zaplanowaną”. 

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Przewodniczący, dopiero Pan teraz to powiedział”.   
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Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Czytałem to dwukrotnie wraz z uzasadnieniem”. 

 

Wobec braku innych uwag ze strony radnych projekt uchwały Nr XLVI / 402 / 17 w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXIX /272/16 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia terminów 

sesji i uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na 2017 rok w wyniku przeprowadzonego 

głosowania został  przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.    

 

 

Ad.6.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski   

zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. 

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 7.50. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                        Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Anna Bryła                  /-/ Jarosław Kleszczewski    

 


